MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 244/2022/PROGRAD

Torna  pública  a  retificação  do  Edital  N°
240/2022/PROGRAD que trata das regras e prazos para
a  submissão  de  projetos  de  monitoria  nos  cursos  de
graduação,  por  meio  do  Programa  de  Monitoria
Acadêmica  (PROMA)  da  Universidade  Federal  da
Integração  LatinoAmericana  –  UNILA,  no  segundo
semestre letivo de 2022.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de
21 de agosto de 2020, nos termos da legislação e,

CONSIDERANDO o Edital N°240/2022/PROGRAD que torna públicas as regras e prazos
para a submissão de projetos de monitoria nos cursos de graduação, por meio do Programa de
Monitoria Acadêmica (PROMA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
para o segundo semestre letivo de 2022,

RESOLVE:

Retificar  o  Edital  n°  240/2022/PROGRAD que  torna  públicas  as  regras  e  prazos  para  a
submissão  de  projetos  de  monitoria  nos  cursos  de  graduação,  por  meio  do  Programa de
Monitoria Acadêmica (PROMA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
para o segundo semestre letivo de 2022, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No anexo I (cadastro do projeto de monitoria) do Edital n°240/2022/PROGRAD, ONDE
SE LÊ:

Na tela acima, selecione o período em que a monitoria será desenvolvida: 1° Semestre.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
LEIA-SE:

Na tela acima, selecione o período em que a monitoria será desenvolvida: 2° Semestre.

2. Ratificam-se os demais itens do Edital n° 240/2022/PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 26 de dezembro de 2022.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/12/2022

EDITAL Nº 244/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/12/2022 12:04 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###959#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 244 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 26/12/2022 1ed11dd56b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf